
UCHWAŁA NR I/10/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 20 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. , poz. 994 ze zm.) oraz art. 15 ust. 3 pkt 3, ust.7, art. 211, 212, 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.)

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
W wyniku wprowadzonych zmian dochody zwiększyły  się o kwotę 117 000,00 zł.

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
W wyniku wprowadzonych zmian wydatki zwiększyły się o kwotę 117 000,00 zł.

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe 
realizowane w gminie Wińsko w 2018 roku" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:

1) dochody ogółem 38 479 089,24 zł z tego:

a) dochody bieżące 33 091 862,39 zł

b) dochody majątkowe 5 387 226,85 zł

2) wydatki ogółem 41 727 932,36 zł z tego:

a) wydatki bieżące 32 711 184,46 zł

b) wydatki majątkowe 9 016 747,90 zł

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetowy w kwocie 3 248 843,12 zł, który będzie sfinansowany 
przychodami z tytułu emisji obligacji i pożyczek w kwocie 2 366 739,00 zł oraz z wolnych środków o których 
mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 882 104,12 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 239 243,12 zł w tym: z tytułu emisji obligacji i pożyczek 
w wysokości 3 357 139,00 zł oraz z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 882 104,12 zł.

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 990 400,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 2526E093-C376-4858-A900-0E782DCA48D1. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały nr I/10/2018 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 listopada 2018r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 117 000,000,00 117 000,00

85131 Lecznictwo stomatologiczne 117 000,00 117 000,000,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),

 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
0,00 16 500,00 16 500,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
0,00 100 500,00 100 500,00

38 362 089,24 38 479 089,24117 000,00Razem:

Id: 2526E093-C376-4858-A900-0E782DCA48D1. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2 do Uchwały nr I/10/2018 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 listopada 2018r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 117 000,00141 025,00 258 025,00

85131 Lecznictwo stomatologiczne 117 000,00 117 000,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 500,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 500,00 100 500,00

41 610 932,36 41 727 932,36117 000,00Razem:

Id: 2526E093-C376-4858-A900-0E782DCA48D1. Uchwalony Strona 1



Zadnia inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2018 roku w złotych

docody wlasne jst kredyty i pożyczki
środki pochądzące 

z innych źródeł

środki wymienione w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 010 01008 6050 Modernizacja rowów Piskorzyna 40 000,00            40 000,00              40 000,00            Urząd Gminy
2 010 01008 6050 Modernizacja rowów Stryjno 30 000,00            30 000,00              30 000,00            . Urząd Gminy

3 010 01008 6300

Dofinansowanie modernizacja rowu wraz z 

mostkiem w miejscowości Smogorzów Wielki 30 000,00            30 000,00              30 000,00            
Urząd Gminy

4 010 01010 6050 Modernizacja stawów gminnych 30 000,00            30 000,00              30 000,00            Urząd Gminy

5 010 01010 6050

Modernizacja dwóch stawów w Wyszęcicach 

wraz z czyszczeniem rowu odprowadzającego 

wodę ze wsi 40 000,00            40 000,00              40 000,00            
Urząd Gminy

6 010 01010 6050 Modernizacja stawu wraz z rowem w Budkowie 20 000,00            20 000,00              20 000,00            Urząd Gminy
7 010 01010 6050 Modernizacja stawu w Smogorzewie Wielkim 15 000,00            15 000,00              15 000,00            Urząd Gminy
8 010 01010 6050 odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych 50 000,00            50 000,00              50 000,00            Urząd Gminy
9 010 01010 6050 wymiana zbiorników SUW Boraszyce Wielkie 128 518,42          128 518,42            50 000,00            78 518,42             Urząd Gminy

10 010 01010 6050 Modernizacja przepompowni Wińsko 8 000,00               8 000,00                8 000,00              
11 010 01010 6050 Modernizacja SUW Białawy Wielkie i Małowice 50 000,00            50 000,00              50 000,00            
12 010 01010 6060 Zakup pompy do SUW Węgrzce 9 000,00               9 000,00                9 000,00              Urząd Gminy

13 600 60013 6300

Dofinansowanie budowy chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej w Moczydlnicy Klasztornej 24 000,00            24 000,00              24 000,00            
Urząd Gminy

14 600 60014 6300

Przebudowa dróg powiatowych (Chodnik Brzózka, 

droga Rudawa-Smogorzów, droga Smogorzówek) 200 000,00          200 000,00            -                        200 000,00           
Urząd Gminy

15 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi 50 000,00            50 000,00              50 000,00            Urząd Gminy
16 600 60016 6050 Wykonanie chodnika - FS Jakubilowice 8 663,82               8 663,82                8 663,82              Urząd Gminy
17 600 60016 6050 Przebudowa chodnika - FS Kleszczowice 9 626,47               9 626,47                9 626,47              Urząd Gminy
18 600 60016 6050 Wykonanie chodnika - FS Rogów Wołowski 8 200,00               8 200,00                8 200,00              Urząd Gminy
19 600 60016 6050 Budowa chodnika - FS Aleksandrowice 7 500,00               7 500,00                7 500,00              Urząd Gminy

20 600 60016 6050

Dokumentacja projektowa do budowy drogi 

Głębowice - Brzózka - Stryjno 10 000,00            10 000,00              10 000,00            
Urząd Gminy

21 600 60016 6050

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

w Miejscowości Wyszęcice kierunek do Jezierzycy 20 000,00            20 000,00              20 000,00            
Urząd Gminy

22 600 60016 6050 Przebudowa chodnika ul. Polna w Wińsku 20 000,00            20 000,00              20 000,00            Urząd Gminy

23 600 60016 6050

Przebudowa droogi do gruntów rolnych w 

Węgrzcach 255 000,00          255 000,00            150 000,00         105 000,00           
Urząd Gminy

24

630 63095 6050

Budowa i przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej Szlaku Odry w 

Gminie Wińsko poprzez utworzenie Centrum 

Turystycznego Krainy Łęgów Odrzańskich, budowę małej 

infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej we wsi Budków 

wraz z powstaniem dwóch nowych szlaków rowerowych 

Szlaku Odry

298 687,15          298 687,15            114 317,15           184 370,00               Urząd Gminy

do Uchwały nr I/10/2018 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 listopada 2018r. 

złącznik nr 3

Planowane wydatki

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie

rok budżetowy 

2018 (7+8+9+10)

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnegoPar.

Id: 2526E093-C376-4858-A900-0E782DCA48D1. Uchwalony Strona 1



25 700 70005 6060 wykup gruntów pod inwestycje 48 000,00            48 000,00              48 000,00            Urząd Gminy

26 700 70005 6050

Modernizacja budynku komunlanego w 

miejscowości Budków 4 80 000,00            80 000,00              80 000,00            
Urząd Gminy

27 700 70005 6050 Remont gminnych lokali mieszkalnych 77 048,36            77 048,36              42 377,00            34 671,36             Urząd Gminy
28 700 70005 6050 Przebudowa budynku w Konarach 45 18 623,00            18 623,00              18 623,00            Urząd Gminy
29 700 70095 6050 Modernizacja targowiska  w Wińsku 1 079 054,66       1 060 604,66        385 742,66           674 862,00               Urząd Gminy
30 754 75412 6050 Przebudowa remizy OSP Turzany 20 000,00            20 000,00              20 000,00            Urząd Gminy
31 801 80101 6050 Wymiana pieca SP Orzeszków 60 000,00            60 000,00              60 000,00            Urząd Gminy

32 801 80101 6050 Wykonanie monitoringu zewnętrznego w SP Krzelów 6 000,00               6 000,00                6 000,00              
SP Krzelów

33 801 80101 6050 Remont toalet  w Zespole Szkół Publiczych w Wińsku 120 000,00          120 000,00            120 000,00         -                          
Urząd Gminy

34 801 80101 6050

Wykonanie pracowni komputerowej  w Zespole 

Szkół Publiczych w Wińsku 35 910,00            35 910,00              35 910,00            
ZSP Wińsko

35 801 80101 6050

Remont budynku Szkoły Podstawowej w 

Głębowicach 110 000,00          110 000,00            110 000,00         
Urząd Gminy

36 801 80101 6050

Dostosowanie pomieszczenia w ZSP Wińsko na 

gabinet stomatologiczny 29 250,00            29 250,00              29 250,00            
Urząd Gminy

37 801 80101 6050

Zakup urzadzenia do czyszczenia i konserwacji 

podłóg 30 000,00            30 000,00              30 000,00            
ZSP Wińsko

38 851 85131 6060 Zakup sprzętu do gabinetu stomatologicznego 100 500,00          100 500,00            -                        100 500,00           Urząd Gminy
39 851 85195 6010 Udziały PCM 35 000,00            35 000,00              35 000,00            Urząd Gminy

40 900 90001 6050
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

Gminie Wińsko - etap I 2 566 912,33       2 566 912,33        1 239 005,33        1 327 907,00            
Urząd Gminy

41 900 90001 6230

Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków 50 000,00            50 000,00              50 000,00            
Urząd Gminy

42 900 90004 6060 Zakup kosiarki traktorka - FS Buszkowice Małe 6 500,00               6 500,00                6 500,00              Urząd Gminy
43 900 90004 6060 Zakup kosiarki traktorka - FS Krzelów 19 000,00            19 000,00              19 000,00            Urząd Gminy

44 900 90005 6230

Dotacje na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w 

budynkach 200 000,00          200 000,00            200 000,00           
Urząd Gminy

45 900 90015 6050

wykonanie projektu oświetlenia ulicznego - FS 

Krzelów 4 000,00               4 000,00                4 000,00              
Urząd Gminy

46 900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego - FS 

Wińsko 8 600,00               8 600,00                8 600,00              
Urząd Gminy

47 900 90095 6210

Dotacja dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Wińsku 36 000,00            36 000,00              36 000,00            
Urząd Gminy

48 921 92109 6050

Wymiana pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej - 

FS Chwalkowice 5 500,00               5 500,00                5 500,00              
Urząd Gminy

49 921 92109 6050 Modernizacja placu przy świetlicy - FS Głębowice 17 532,95            17 532,95              17 532,95            
Urząd Gminy

Id: 2526E093-C376-4858-A900-0E782DCA48D1. Uchwalony Strona 2



50 921 92109 6050

Modernizacja świetlicy wiejskiej - FS Moczydlnica 

Klasztorna 15 069,13            15 069,13              15 069,13            
Urząd Gminy

51 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - FS Smogorzówek 11 500,00            11 500,00              11 500,00            
Urząd Gminy

52 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - FS Wrzeszów 10 000,00            10 000,00              10 000,00            Urząd Gminy

53 921 92109 6050 Wykonanie wiaty przy świetlicy - FS Białawy Małe 8 856,00               8 856,00                8 856,00              
Urząd Gminy

54 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - FS Boraszyce Małe 8 085,97               8 085,97                8 085,97              
Urząd Gminy

55 921 92109 6050 Wykonanie elewacji w Świetlicy w Turzanach 30 000,00            30 000,00              30 000,00            Urząd Gminy
56 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Białawach 15 000,00            15 000,00              15 000,00            Urząd Gminy

57 921 92109 6050

Przebudowa dachu i wykonanie elewacji w świetlicy 

wiejskiej w Baszynie 120 000,00          120 000,00            67 591,44            52 408,56             
Urząd Gminy

58 921 92109 6220 Dotacja dla GOK 45 000,00            45 000,00              45 000,00            Urząd Gminy
59 926 92601 6050 Budowa boiska sportowego ZSP Wińsko 144 000,00          144 000,00            144 000,00         Urząd Gminy

60 926 92601 6050
Remont szkolnych obiektów sportowych w Gminie 

Wińsko 700 000,00          175 497,32            87 748,66            87 748,66             
Urząd Gminy

61 926 92601 6050
Renowacja Zalewu Słup na potrzeby 

ogólnodostępnego kąpieliska 196 000,00          196 000,00            50 073,12            96 926,88             49 000,00             
Urząd Gminy

62 926 92601 605

Remont i przebudowa budynku starego domu 

kultury wraz z otoczeniem dla potrzeb Klubu 

Aktywności Mieszkańców i Gminnego Ośrodka 

Sportu, Turystyki i rekreacji oraz rewitalizacja boiska

2 708 422,00       1 553 057,98        109 268,00         -                          1 443 789,98            Urząd Gminy Wińsko

63 926 92601 6050
Wykonanie piłkochwytów na boisku w Głębowicach

10 000,00            10 000,00              10 000,00            
Urząd Gminy

64 926 92601 6050
Wykonanie piłkochwytów na boisku w Węgrzcach

7 500,00               7 500,00                7 500,00              
Urząd Gminy

65 926 92695 6050 Wyposażenie placu zabaw - FS Grzeszyn 6 965,00               6 965,00                6 965,00              Urząd Gminy
66 926 92695 6050 Wykonanie monitoringu na boisku - FS Iwno 9 256,36               9 256,36                9 256,36              Urząd Gminy
67 926 92695 6050 Wykonanie placu zabaw - FS Konary 9 700,00               9 700,00                9 700,00              Urząd Gminy
68 926 92695 6050 Wyposażenie boiska sportowego - FS Małowice 18 582,04            18 582,04              18 582,04            Urząd Gminy
69 926 92695 6050 Wykonanie placu zabaw - FS Piskorzyna 8 000,00               8 000,00                8 000,00              Urząd Gminy
70 926 92695 6050 Wyposażenie placu zabaw - FS Rudawa 10 000,00            10 000,00              10 000,00            Urząd Gminy
71 926 92695 6050 Wykonanie boiska sportowego -FS Węgrzce 14 217,56            14 217,56              14 217,56            Urząd Gminy
72 926 92695 6050 Doposażenie placów zabaw - FS Wińsko 8 000,00               8 000,00                8 000,00              Urząd Gminy
73 926 92695 6050 wykonanie siłowni plenerowej - FS Brzózka 7 624,11               7 624,11                7 624,11              Urząd Gminy
74 926 92695 6050 wykonanie placu zabaw - FS Przyborów 8 136,27               8 136,27                8 136,27              Urząd Gminy

75

926 92695 6050

Modernizacja i wyposażenie przestrzeni rekreacyjno-

sportowej we wsi Konary wraz z remontem i 

oznakowaniem szlaków pieszo-rowerowych Konary – Słup i 

Konary – Moczydlnica Klasztorna

200 000,00          200 000,00            50 000,00            150 000,00           Urząd Gminy

76
926 92695 6050 Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Przyborowie 60 000,00            60 000,00              60 000,00            Urząd Gminy

77 926 92695 6050

Budowa otwartych Stref Aktywnosci w 

miejscowościach Głębowice i Wińsko na terenie 

gminy Wińsko 199 523,00          199 523,00            99 823,00            -                          99 700,00             
Urząd Gminy

razem 10 715 064,60     9 016 747,90        2 392 279,90      2 366 919,00        626 620,02          3 630 928,98            

Id: 2526E093-C376-4858-A900-0E782DCA48D1. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zwiększa się dochody oraz wydatki w rozdziale 85131 o kwotę 117 000,00 zł w związku z przyznanymi
środkami z Ministerstwa Zdrowia, na realizację projektu pn. "Poprawa dostępności do świadczeń
stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018 r." W ramach zadania zakupiony zostanie sprzęt
do gabinetu stomatologicznego oraz przeprowadzony będzie program edukacyjny dotyczący higieny jamy
ustnej.

Szkolny gabinet stomatologiczny w którym z darmowej opieki stomatologa będą mogli skorzystać wszyscy
uczniowie szkoły, utworzony zostanie w Zespole Szkół Publicznych w Wińsku. W prelekcjach dotyczących
higieny jamy ustnej wezmą udział uczniowie wraz z  rodzicami.

Program realizowany będzie w ramach porozumienia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki
Zdrowotnej w Wińsku.

Id: 2526E093-C376-4858-A900-0E782DCA48D1. Uchwalony Strona 1




